
 

COMUNE DI FONTENO 

Provincia di Bergamo 
Via Campello n.2 – Tel. 035969022 –– P.I. 00542500160 

 -  E-mail: info@comune.fonteno.bg.it 
 

 
Attestato di Pubblicazione                                                                  ORIGINALE            
Inizio pubblicazione :    
Fine pubblicazione   :  
Giorni di pubblicazione : N°. 15 
L’ addetto :  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

N.   35   DEL 18.04.2024 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO CONCESSIONE DELL’APPOSTAMENTO FISSO DI 
CACCIA DENOMINATO “BRUGALI”, IN COMUNE DI FONTENO. STAGIONI 
VENATORIE DA 2024/2025 A  /2035 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

 

VISTA la delibera n. 01 del 13.01.2022 di assegnazione dei poteri di gestione ai membri della 
giunta Comunale;  

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 07.01.2020 per il conferimento dell’incarico di Responsabile 
del Settore Tecnico Gestione del Territorio a favore dello scrivente; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario 2024 ed il bilancio pluriennale 2024/2026; 

 

VISTO il D. Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

RILEVATO che: 

- il Comune di Fonteno è proprietario di un capanno di caccia sito nel territorio di Fonteno, 
sull’area identificata al Catasto Terreni del Comune di Fonteno al fg. 9 mapp 936; 

- il predetto capanno risulta a tutt’oggi non assegnato; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 22, del 18/04/2024, con cui è stata espressa la 
necessità di procedere con la pubblicazione di avviso pubblico volto a consentire l’assegnazione del 
capanno di caccia nel pieno rispetto delle disposizioni di legge e regolamentari in materia;  



 

OSSERVATO che in attuazione ai principi di trasparenza ed equità, l’Amministrazione Comunale 
ha inteso dare ampia pubblicizzazione alla possibilità di affittanza del capanno di caccia, rendendo 
noti altresì i requisiti di accesso attraverso apposito “Avviso Pubblico”, contenente le relative 
disposizioni contrattuali, da adottarsi con specifica determinazione del Responsabile del Settore 
Tecnico; 

 

CONSIDERATO che il predetto “Avviso Pubblico dovrà contenere i seguenti requisiti minimi: 

- Affittanza di importo non inferiore ad € 150,00= (Euro centocinquanta//00) decennale da 
versare anticipatamente; 

- Stagioni venatorie oggetto di concessione: 2024-2025 // 2034-2035; 
- Obbligo di manutenzione e pulizia dell’intera area e del capanno; 

 

RICONOSCIUTA la competenza ad assumere il provvedimento; 

 

DATO ATTO che con la sottoscrizione della presente si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della presente determinazione a norma dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

 

ACQUISITO in proposito il sottoriportato parere favorevole del Responsabile Finanziario, ai sensi 
e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del Testo unico, approvato con D.Lgs 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI INDIRE apposita procedura per l’individuazione del soggetto assegnatario del capanno 
di caccia di proprietà e sito nel Comune di Fonteno; 

2. DI APPROVARE i seguenti documenti allegati al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale: 

 All. 1 - Avviso Pubblico: 

- All. A - Domanda di partecipazione; 
- All. B – Tavola grafica di individuazione ubicazione capanno di caccia 

3. DI DARE ATTO che il soggetto aggiudicatario sarà soggetto ai seguenti obblighi: 
- corresponsione di un’affittanza di un importo non inferiore ad € 150,00= (Euro 

centocinquanta//00) l’anno, soggetto ad adeguamento ISTAT; 
- Stagioni venatorie oggetto di concessione: 2024-2025 // 2034-2035; 
- Obbligo di manutenzione e pulizia dell’intera area e del capanno. 

    
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Avv. Alessandro Bigoni 

 
 



 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 
Ai sensi degli artt.151, 4° comma e 147Bis 1° comma del D. Lgs.18.8.2000 n.267 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali” e successive modificazioni e integrazioni e degli artt.2 e 3 del 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.2 del 24.01.2013, si dichiara la regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della 
spesa. 
Comune di Fonteno   18.04.2024                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
            f.to Rag.   Valentina Schiavi                                   

 
 


